Rev.mus Relator proponit ut canoni alia paragraphus adiungatur, cuius textus sequens est: «In omnibus negotiis pertractandis personam Seminarii gerunt Episcopus dioecesanus, aut, si de Seminario interdioecesano agatur, coetus Episcoporum quorum interest, itemque Seminarii Rector necnon qui ab Episcopo Episcopisve quorum interest, ad hoc deputantur». Placet.

Can. 10 (CIC 1363)

§ 1. Ad Seminarium maius ab Episcopo diocesano admittantur tantummodo iuvenes qui, attentis eorum dotibus humanis et moralibus, spiri-

tualibus et intellectualibus, eorum valetudine physica et psychica atque conditione familiae, necnon eorum recta voluntate, habiles aestimantur qui ministeriis pastoralibus stabiliter sese dedicent (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 6).

§ 2. Antequam recipientur, documenta exhibere debent de susceptis baptismate et confirmatione aliaque quae, secundum praescripta Institutionis sacerdotalis Rationis in regione vigentis, requirantur.

§ 3. Qui ex alio Seminario vel ex aliquo Instituto religioso dimissi sunt aut sua sponte discesserunt, ne admittantur, nisi prius Episcopus dioecesanus a Rectore Seminarii aut Superiore Instituti noticias obtinuerit de causa eorundem dimissionis aut discessus ac de eorum indole, moribus et ingenio, atque certo compererit nihil in eis esse quod Dei ministris minus conveniat; quas noticias Superiores rogati, secundum veritatem suppeditare debent.

In § 3, forma indicativa «dimissi sunt», «discesserunt» in coniunctiva vertatur: «dimissi sint», «discesserint».

Can. 18 (novus)

§ 1. De oneribus quae ministris Ecclesiae propria sunt alunni debite reddantur certiores, nulla vitae sacerdotalis difficultate reticita.

§ 2. Ad servandum statum coelibatus, quem qui libere amplectantur soli in Ecclesia latina ad sacerdotium admittuntur, aptis mediis praeparentur eumque ut peculiare Dei donum in honore habere discant (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 10; Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 16; Paulus IV, Encycl. *Sacerdotalis coelibatus*, 24 iun. 1967: *AAS*, 59, 1967, PP. 657-697).

In § 1, proponente Exc.mo quarto Consultore, textus incipiat: «*De officiis et oneribus...*».

Can. 20 (CIC 1364, 2º et 3º)

§ 1. Licet alumni, ad normam can. 4, § 3, ad Seminarium accedere valeant tantum post adeptam humanisticam et scientificam formationem, haec eorundem formatio, prout id expedire videatur, prioribus praesertim curriculi studiorum annis, in Seminario compleatur, secundum praescripta Institutionis Rationis in regione vigentis.

§ 2. Eadem Institutionis ratione provideatur ut alumni non tantum accurate lingua patria sint edocti, sed ut congruam habeant cognitionem